
Volmacht-, mandaat- en machtigingenbesluit SPUK IZA Zeeland 2024-2026 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de dertien Zeeuwse gemeenten, 

ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft, 

  

gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en het Integraal Zorgakkoord (IZA), 

  

overwegende dat: 

- In het IZA afspraken gemaakt zijn om in samenwerking tussen gemeenten, zorgaanbieders, 

zorgverzekeraars en zorgkantoren de gezondheid van inwoners te bevorderen en passende zorg 

te verlenen door processen goed op elkaar aan te laten sluiten en regionaal afspraken te maken 

over domein-overstijgende samenwerking; 

- De hierboven genoemde afspraken zich vooral richten op publieke gezondheid, preventie, cura- 

tieve zorg, het sociaal domein, langdurige zorg, wonen en zorg; 

- Er in Nederland 44 samenwerkingsregio’s zijn en er binnen die regio’s drie financiers zijn: gemeen- 

ten, zorgverzekeraars en zorgkantoren, die namens de overige partijen de kwaliteit van de samen- 

werking behartigen; 

- Voor Zeeland de genoemde regio de gehele provincie beslaat en daarmee de 13 Zeeuwse gemeen- 

ten; 

- Dat de Zeeuwse gemeenten de gemeente Goes hebben aangewezen als gemandateerde gemeente; 

- De gemandateerde gemeente namens de Zeeuwse gemeenten gesprekspartner is voor de zorg- 

verzekeraar en samen met de zorgverzekeraar het initiatief heeft genomen voor het opstellen van 

een regiobeeld en een regioplan; 

- De gemandateerde gemeente door de andere gemeenten ook gemachtigd is om de SPUK IZA 

voor Zeeland aan te vragen op basis van dit regioplan, welke is toegekend; 

- Dat de gemandateerde gemeente door de regiogemeenten gevraagd is een (gemeentelijk) uitvoe- 

ringsplan IZA 2024-2026 op te stellen dat tevens meer inzicht geeft hoe de middelen ingezet 

kunnen worden; 

- De gemandateerde gemeente over de publiek- en privaatrechtelijke bevoegdheden moet kunnen 

beschikken om binnen de begroting en de voorwaarden voor de SPUK IZA, uitvoering te kunnen 

geven aan het regio- en (gemeentelijk) SPUK IZA uitvoeringsplan; 

- Dit besluit daarin voorziet. 

B e s l u i t e n : 

  

Vast te stellen Volmacht-, mandaat- en machtigingenbesluit SPUK IZA Zeeland 2024-2026 

Artikel 1 Volmacht, mandaat en machtiging 
Aan het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Goes wordt 

volmacht, mandaat en machtiging verleend, ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft, waarbij 

het verlenen van ondervolmacht, ondermandaat en ondermachtiging wordt toegestaan, om in het kader 

van de specifieke uitkering van het Integraal Zorgakkoord (SPUK IZA) de volgende bevoegdheden uit 

te oefenen en werkzaamheden te verrichten: 

1. het inrichten van een werkorganisatie; 

2. het beheren van de middelen, het uitgeven van deze middelen en het daarover verantwoording 

afleggen aan de subsidieverstrekker conform de regels die daarvoor gelden; 

3. het opstellen van het verrijkte regiobeeld door toevoeging van gegevens uit het sociaal domein; 

4. het opstellen en aanscherpen (indien nodig) van het regioplan; 

5. het opstellen van een SPUK IZA uitvoeringsplan met richting gevend voorstel tot besteding van 

de middelen; 

6. het sluiten van overeenkomsten; 

7. het verstrekken van subsidie; 

8. het zijn van aanspreekpunt voor zorgaanbieders, zorgverzekeraars en zorgkantoren met betrekking 

tot de afspraken die voortvloeien uit de VNG roadmap Gezond Leven en de landelijke werkagenda 

IZA en het regioplan Zeeland. 

Artikel 2 Instructies 
Aan de hierboven genoemde volmacht, machtiging en mandaat de volgende instructies te verbinden: 

a. De uitgaven moeten passen binnen de in december 2023 vastgestelde begroting 2024 tot en met 

2026; 

Nr. 69979 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2025 nr. 69979 19 februari 2025 1 



b. De uitgaven moeten in overeenstemming zijn met de voorwaarden waaronder de SPUK IZA gelden 

aan de regio Zeeland zijn toegekend; 

c. De uitgaven moeten in overeenstemming zijn met het Zeeuws regioplan en het daaraan gekop- 

pelde (gemeentelijke)uitvoeringsplan; 

d. De mandaatgemeente Goes legt jaarlijks verantwoording af aan de 12 andere Zeeuwse regioge- 

meenten van de uitgegeven gelden, genomen besluiten en inhoudelijke voortgang. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan; 

2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2027; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als "volmacht-, mandaat- en machtigingsbesluit SPUK IZA Zeeland". 

Aldus vastgesteld, 

Gemeente Borsele 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

G.M. Dijksterhuis 

De secretaris, 

J.M. Jansen 

De burgemeester, 

G.M. Dijksterhuis 

05-12-24 

Gemeente Hulst 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

I.M.M. Jense-van Haarst 

De secretaris, 

C. Pieters 

De burgemeester, 

I.M.M. Jense-van Haarst 

04-12-24 

Gemeente Kapelle 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

C.G. Jansen op de Haar 

De secretaris, 

F. Leijnse 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 69979 19 februari 2025 2 



C.G. Jansen op de Haar 

04-12-24 

Gemeente Middelburg 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

Y.P. van Mastrigt 

De secretaris, 

A. Van den Brink 

De burgemeester, 

Y.P. van Mastrigt 

16-12-24 

Gemeente Noord-Beveland 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

G.L. Meeuwisse 

De secretaris, 

B.C.C. Melis 

De burgemeester, 

G.L. Meeuwisse 

19-12-24 

Gemeente Reimerswaal 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

J.S. van Egmond 

De secretaris, 

F.L.A.R. Marquinie 

De burgemeester, 

J.S. van Egmond 

04-12-24 

Gemeente Schouwen-Duiveland 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Gemeenteblad 2025 nr. 69979 19 februari 2025 3 



De burgemeester, 

J.Chr. van der Hoek De secretaris, 

S.J.A. Bronsveld 

De burgemeester, 

J.Chr. van der Hoek 

06-12-24 

Gemeente Sluis 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

M.M.D. Vermue 

De secretaris, 

S.I. de Kievit 

De burgemeester, 

M.M.D. Vermue 

11-12-24 

Gemeente Terneuzen 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

H.J.A. van Merrienboer 

De secretaris, 

S. de Waal 

De burgemeester, 

H.J.A. van Merrienboer 

04-12-24 

Gemeente Tholen 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

M.L.P. Sijbers 

De secretaris, 

J.K. Fraanje 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 69979 19 februari 2025 4 



M.L.P. Sijbers 

04-12-24 

Gemeente Veere 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

F.J. Schouwenaar 

De secretaris, 

E.T. Israël 

De burgemeester, 

F.J. Schouwenaar 

06-12-24 

Gemeente Vlissingen 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

A.R.B. van den Tillaar De secretaris, 

R.D.A. Wiskerke 

De burgemeester, 

A.R.B. van den Tillaar 

05-12-24 

Instemmingsverklaring 

Overeenkomstig artikel 10:4 Algemene wet bestuursrecht stemt het college van burgemeester en wet- 

houders en de burgemeester van de gemeente Goes in met de bij het volmacht-, mandaat- en machti- 

gingenbesluit IZA gemeente Goes 2024 verleende volmacht, mandaat en machtiging. 

Gemeente Goes 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

C. van den Bos 

De secretaris, 

H. Schild 

De burgemeester, 

C. van den Bos 

04-12-24 

Gemeenteblad 2025 nr. 69979 19 februari 2025 5 


